
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 11 del 08/01/2024

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIGENERAZIONE URBANA 

GLI  SPAZI  PERTINENZIALI  ADIACENTI  ALLA PIEVE DI  SANTA MARIA ASSUNTA DI  FORNOVO DI 

TARO  -  PER VIAM PER CONTO  DEL  COMUNE DI  FORNOVO TARO CUP  H81B21009260004  CIG 

A021C39F1A  -  APPROVAZIONE  VERBALI  DI  GARA  E  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione delle competenze.

VISTI ALTRESI’

il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici.

PREMESSO

che con Decreto Presidenziale della Provincia di Parma n. 13 del 24/02/2022 è stato approvato lo 
schema di convenzione, ai sensi dell’art.  1 comma 88 della legge 7 aprile 2014 N. 56, per la 
gestione associata della Stazione Unica Appaltante, aperta all’adesione dei comuni della Provincia 
di Parma con popolazione inferiore a 10.000 abitanti; 

Determina n. 11 del 08/01/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



che, con delibera di Consiglio Comunale del Comune di Fornovo di Taro n. 25 del 29/05/2023, è 
stata approvata la bozza di convenzione quadro per la gestione associata della Stazione Unica 
Appaltante tra la Provincia di Parma e il Comune di Fornovo di Taro;

che in data 03/07/2023 è stata stipulata la relativa convenzione tra le due Amministrazioni.

CONSIDERATO

che con delibera di Giunta Comunale n. 135 del 25/10/2023 è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo dei lavori di rigenerazione urbana gli  spazi pertinenziali adiacenti alla Pieve di Santa 
Maria Assunta di Fornovo di Taro – PER VIAM, avente un quadro tecnico economico complessivo 
di € 970.000,00;

che l’intervento è finanziato con contributo regionale;

che il Responsabile Unico di Progetto è stato individuato nell’ing. Adriana Giulianotti, dipendente 
tecnico del Comune di Fornovo di Taro;

che il comune di Fornovo ha proceduto a pubblicare l’avviso di manifestazione di interesse per 
l’avvio di procedura negoziata ex art. 50 comma 1 lett. C) del decreto legislativo 31 marzo 2023 
(Codice), con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 del medesimo;

Che nel termine stabilito sono pervenute n. 99 manifestazione di interesse;

che con D.D. n. 442 del 25/10/2023 il Comune di Fornovo di Taro ha dato mandato alla Stazione 
Unica  Appaltante  della  Provincia  di  Parma  per  l’espletamento  della  procedura  di  gara  e, 
contestualmente, con il medesimo atto, si è stabilito di ricorrere alla procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 50, co. 1, lett c) del D.Lgs. 36/2023 con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 del 
medesimo D.Lgs. 36/2023;

che con D.D. n. 1567 del 26/10/2023 è stata indetta la procedura di gara. 

DATO ATTO:

che la Provincia di Parma per l’espletamento della gara, si è avvalsa del Sistema per gli Acquisti 
Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER);  

che,  entro il  termine perentorio fissato nella lettera d’invito (le ore 14:00 del 11/11/2023) sono 
pervenute quarantacinque offerte; 

che in data 13/11/2023 nella prima seduta pubblica il seggio di gara ha proceduto all’esame della 
documentazione  amministrativa,  seguendo  l’ordine  cronologico  della  piattaforma  SATER,  con 
attivazione, laddove necessario, del soccorso istruttorio, come documentato dal verbale di gara;

che  l’esame  della  documentazione  amministrativa  prodotta  dai  concorrenti  si  è  prolungata  in 
diverse sedute virtuali documentabili dai files di log della piattaforma essendo la documentazione 
spesso imprecisa e lacunosa comportando anche controlli  d’ufficio con conseguente inevitabile 
prolungamento dei tempi di gara;

Che in data 04/12/2023 nella seconda seduta pubblica il seggio di gara ha concluso la fase di 
verifica  amministrativa,  disponendo  altresì  l’esclusione  nei  confronti  dei  seguenti  operatori 
economici per le motivazioni indicate nel verbale di gara:
IVS S.R.L.
LEOLUX COSTRUZIONI SRL
COSTRUZIONI C.A. S.R.L.

Determina n. 11 del 08/01/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



che,  contestualmente,  nella  medesima seduta di  gara,  si  è  proceduto all’apertura delle  offerte 
economiche, applicando l’esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’Allegato II – 12 
del Codice mediante le funzionalità del sistema SATER;

che l’offerente primo in graduatoria è risultato l’operatore economico RAG COSTRUZIONI S.R.L. 
con sede in Frattamaggiore (NA), Via delle Industrie Lotto 28 snc C.F. e P.IVA 09303271218 che 
ha offerto un ribasso del 17,937% per un valore dell’Offerta economica pari ad euro 392.926,33. 

EVIDENZIATO 

che il  Responsabile Unico di Progetto in data 14/12/2023 con nota acquisita agli  atti  con prot. 
35221 ha attestato, norma dell'art.  110 del D.Lgs. 36/2023, la congruità e conformità dei costi 
indicati per il personale ai minimi salariali, a norma degli artt. 54 e 100, co. 5 lett. d) del Codice; 

che in data 18/12/2023 il seggio di gara ha quindi formulato la proposta di aggiudicazione a favore 
del suindicato offerente; 

che tutti  gli  atti  relativi  della  procedura di  gara  sono stati  pubblicati  in  formato  elettronico  sul 
Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

ACCERTATA  la  regolarità  del  procedimento  di  gara  e  la  positiva  comprova  dei  requisiti 
autocertificati in sede di gara 

RITENUTO pertanto di approvare i verbali di gara e di procedere all’aggiudicazione dell’appalto. 

DETERMINA

di approvare, con riferimento alla procedura negoziata, indetta ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett c) del 
D.Lgs. 36/2023 con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 del medesimo D.lgs. 36/2023, 
per l’affidamento per conto del Comune di Fornovo di Taro dei lavori di rigenerazione urbana gli 
spazi pertinenziali adiacenti alla Pieve di Santa Maria Assunta di Fornovo di Taro – PER VIAM 
CUP H81B21009260004 CIG A021C39F1A, gli atti di gara di seguito dettagliati, costituenti parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

verbale del seggio di gara del 13/11/2023;
verbale del seggio di gara del 04/12/2023;
verbale del seggio di gara del 18/12/2023;

di  aggiudicare  pertanto,  ai  sensi  dell’art.  17,  co.  5  del  D.Lgs  36/2023,  l’appalto  dei  lavori 
all’operatore economico RAG COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Frattamaggiore (NA), Via delle 
Industrie Lotto 28 snc C.F. e P.IVA 09303271218 che ha offerto un ribasso del 17,937% per un 
valore dell’Offerta economica pari ad euro 392.926,33;

di dare atto che l’importo contrattuale è pari ad euro 664.115,75 di cui euro 392.926,33 per lavori, 
Euro 231.189,42 per costi manodopera ed Euro 40.000,00 per oneri di sicurezza; 

di dare atto che l’Ufficio Stazione unica appaltante ha effettuato con esito positivo la comprova del 
possesso dei requisiti prescritti;

di dare atto che i lavori sono stati tempestivamente aggiudicati; 

di  dare atto che i  provvedimenti  di  esclusione in  premessa specificati  sono stati  notificati  agli 
interessati tramite posta elettronica certificata e tramite le funzionalità della piattaforma SATER;

Determina n. 11 del 08/01/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



di dare atto che, a norma dell’art. 18 del D.lgs 36/2023, il contratto sarà stipulato entro i successivi  
trenta giorni dalla data del presente provvedimento, a pena di nullità in forma scritta, mediante 
corrispondenza secondo l'uso commerciale;

di dare atto che a norma dell’art. 18, co. 3 lett d) del D.lgs 36/2023 non si applica il termine dilatorio 
di  trentacinque  giorni  dall’invio  dell’ultima  delle  comunicazioni  del  provvedimento  di 
aggiudicazione;

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi; 

di  dare atto che si  allega al  presente provvedimento la dichiarazione di  assenza di conflitto di 
interessi di cui all’art. 53, comma 14 del D.Lgs n. 165/2011 da parte dei dipendenti dell’Ente che 
sono intervenuti nella fase di affidamento;

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 16 D. Lgs 36/2023 e art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.
                        

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 11 del 08/01/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704- Fax 0521-931678 
PEC:protocollo@postacert.provincia.parma.it 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

RIGENERAZIONE URBANA DEGLI SPAZI PERTINENZIALI ADIACENTI ALLA 

PIEVE DI SANTA MARIA ASSUNTA DI FORNOVO DI TARO – PER VIAM” PER 

CONTO DEL COMUNE DI FORNOVO TARO CUP H81B21009260004 CIG 

A021C39F1A  

Verbale n. 1 seduta pubblica del 13/11/2023 - esame della documentazione amministrativa 
 

 

In questo giorno 13/11/2023, alle ore 09:00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 

di gara si procede nella prima seduta pubblica a verificare la ricezione delle offerte collocate sul 

SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 

presiede la seduta pubblica di gara ed assistono, in qualità di segretario verbalizzante, Gloria Tanzi 

e Martina Campanini, istruttori amministrativi della Provincia di Parma. 

Premesso che con D.D. n. 1567 del 26/10/2023 è stata indetta per l’affidamento dei lavori di 

rigenerazione urbana degli spazi pertinenziali adiacenti alla Pieve di Santa Maria Assunta di 

Fornovo di Taro – PER VIAM, procedura negoziata ex art. 50 comma 1 lett. C) del Dlgs 31 marzo 

2023, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 del medesimo, il 

Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che entro il 

termine perentorio fissato nel bando di gara (le ore 14:00 del 11/11/2023) sono pervenute 

quarantacinque istanze di ammissione alla procedura di gara, come da tabella allegata alla presente, 

prodotta dalla piattaforma SATER. 

Il Presidente procede all’esame della documentazione amministrativa allegata all’offerta seguendo 

l’ordine cronologico del sistema e a verificare la conformità a quanto richiesto nel disciplinare al 

fine dell’ammissione alla fase successiva di gara. Di seguito le risultanze relative a ciascun 

offerente:  

 

N. Ragione Sociale Esito valutazione amministrativa 

1 SICES SRL - SOCIETA' 

UNIPERSONALE 

Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

2 LINDI & F.LLI SRL Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

3 S.C. COSTRUZIONI S.R.L. Le dichiarazioni rese non si considerano rilevanti ai fini 

dell’ammissione poiché trattasi di un unico procedimento ad 

oggi pendente. Ammessa alla successiva fase di gara. 

4 LEOLUX COSTRUZIONI SRL Il DGUE prodotto è carente di alcune dichiarazioni 

necessarie ai fini dell’ammissione. Si allega apposito 

copia informatica per consultazione



modello integrativo del DGUE prodotto da restituire 

compilato e firmato. Si attiva soccorso istruttorio. 

5 SANTORO RENT S.R.L. Le dichiarazioni rese in materia di pagamento imposte e 

tasse non si considerano rilevanti ai fini dell’ammissione 

poiché trattasi di importi inferiori al 10% del valore 

dell'appalto e inferiore ad euro 35.000,00. Ammessa alla 

successiva fase di gara 

6 GIORGIALONGO 

COSTRUZIONI S.R.L. 

Il DGUE prodotto non è aggiornato al nuovo Codice. Si 

invita pertanto a restituire compilato e firmato il modello 

DGUE predisposto dalla S.A. Si attiva il soccorso 

istruttorio. 

7 EMILIA FINITURE S.R.L. Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

8 INFRAPPALTI S.R.L. L'O.E. si presenta in avvalimento con l'ausiliaria Igea 

Costruzioni srl. Le dichiarazioni dell’O.E. ausiliato non 

sono rilevanti ai fini dell’ammissione poiché trattasi di reati 

datati nel tempo. Le dichiarazioni dell’O.E. ausiliario non 

sono rilevanti ai fini dell’ammissione poiché trattasi di reati 

datati nel tempo. Ammessa alla fase successiva di gara. 

9 SYMAMY S.R.L.S. Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

10 CONSORZIO STABILE 

POLIEDRO Esecutrice 

SOCIETA' COOPERATIVA 

MURATORI LA 

SOLIDARIETA' 

Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

11 ASSO COSTRUZIONI S.R.L. Le dichiarazioni rese dall'operatore economico non si 

considerano rilevanti ai fini dell'ammissione in quanto:  

- il primo evento è con giudizio pendente; 

- il secondo evento è pendente e l'impresa ha adottato 

idonee misure di self cleaning. 

Ammessa alla fase successiva di gara. 

12 GRUPPO ELSA S.R.L. Le dichiarazioni rese in sede di gara in merito 

all'annotazione ANAC non sono rilevanti al fine 

dell'ammissione, in quanto trattasi di procedura. Ammessa 

alla successiva fase di gara 

13 BUILDING & DESIGN S.R.L. Le dichiarazioni rese dal Direttore Tecnico non si 

considerano rilevanti ai fini dell’ammissione poiché datate 

nel tempo e di modesta entità. Ammessa alla successiva 

fase di gara. 

14 DAL.MA. S.R.L. Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

15 DUCLOS S.R.L. Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

16 New Alb S.a.s. di Perhati Krenar Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

17 COSTRUZIONI C.A. S.R.L. Passoe non conforme. Si attiva il soccorso istruttorio. 

copia informatica per consultazione



18 BUILDING DIVISION S.R.L. Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

19 CONSORZIO STABILE 

AURORA SOCIETA' 

CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA.  Esecutrice 

TROMBI COSTRUZIONI 

S.R.L. 

Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

20 C & P S.R.L. Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

21 RU.MA. COSTRUZIONI DI 

ANTONIO RUSSO 

Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

22 EDILTEC RUOTOLO S.R.L. In avvalimento con CONSORZIO STABILE REAL ITALY 

SCARL. Le dichiarazioni rese non si considerano rilevanti 

ai fini dell’ammissione poiché di modesta entità. Ammessa 

alla successiva fase di gara. 

23 ITACO CONSORZIO STABILE 

Esecutrice COSTRUZIONI 

LAGO SRL 

Le dichiarazioni rese da Itaco Consorzio Stabile non si 

considerano rilevanti ai fini dell’ammissione poiché datate 

nel tempo e di modesta entità. In materia impositiva, 

l'operatore economico ha attivato rateazioni per quanto 

riguarda i contributi da pagarsi. Ammessa alla successiva 

fase di gara. 

24 SA.FI ART SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

Le dichiarazioni rese non si considerano rilevanti ai fini 

dell’ammissione poiché datate nel tempo. Non è stato 

allegata la ricevuta di pagamento del contributo ANAC. Si 

attiva soccorso istruttorio. 

25 SAMOTER DEL GEOM. 

MUNNO ANTONIO 

Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

26 ARKEDIL S.R.L. Le dichiarazioni rese dall’operatore economico non si 

considerano rilevanti ai fini dell’ammissione. Ammessa alla 

successiva fase di gara. 

27 RECOVER ITALIA S.R.L. Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

28 CONSORZIO COSTRUISCE - 

SOCIETA' CONSORTILE 

COOPERATIVA ARTIGIANA 

IN FORMA ABBREVIATA 

CONSORZIO COSTRUISCE - 

SOC. CONS. COOP.  Esecutrice 

EDILSAND SRL 

Non è stato allegato l'atto costitutivo del consorzio con 

indicazione delle imprese consorziate. Si attiva soccorso 

istruttorio. 

29 CONSORZIO ARTIGIANI 

ROMAGNOLO SOCIETA' 

COOPERATIVA PER 

BREVITA' C.A.R. SOCIETA' 

COOPERATIVA Esecutrice 

KEPLER S.R.L. 

Le dichiarazioni rese dall'operatore economico ausiliato non 

si considerano rilevanti ai fini dell'ammissione in quanto:  

- il primo evento è con giudizio pendente; 

- il secondo evento si è risolto in quanto il soggetto che ha 

subito l'infortunio è stato interamente risarcito e 

l'impresa ha adottato idonee misure di self cleaning; 

- in altra ipotesi il reato è stato depenalizzato e comunque 

il fatto è datato nel tempo.  

copia informatica per consultazione



In materia impositiva è stato ottenuto un provvedimento di 

rateazione da parte dell'Agenzia delle Entrate. 

Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

30 IVS S.R.L. Il certificato dei carichi pendenti prodotto dall’offerente 

evidenzia diverse irregolarità in materia impositiva. Si 

richiede pertanto, con riferimento agli importi dovuti e non 

rateizzati (identificativi atti n. 85233821401, 25769524401 

e 11320230007526433) di indicare se, anteriormente alla 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte, il 

debito si è estinto o se è stato formalizzato l’impegno a 

pagare in modo vincolante. Gli atti indicati hanno importo 

superiore ad euro 35.000 ed al 10% dell’importo 

dell’appalto. Si attiva soccorso istruttorio e 

contradditorio coinvolgendo l’Agenzia della Entrate. 

31 CONSORZIO STABILE 

TELEGARE Esecutrice RO.GRA 

COSTRUZIONI S.R.L. 

Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

32 IMPRESA GABELLI S.R.L. Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

33 ATLANTE S.R.L. Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

34 LAN.SIT. COSTRUZIONI E 

IMPIANTI S.R.L. 

In avvalimento con CONSORZIO STABILE CANTIERE 

ITALIA.  

Il seggio di gara considera il fatto riportato dall’ausiliario di 

gravità tale da rendere dubbia la sua integrità o affidabilità 

ai sensi dell’art. 95 del Codice. Pertanto, ai sensi dell’art. 

104, comma 6, del Codice si consente all’operatore 

economico di sostituire l’impresa ausiliaria; nel caso la 

nuova impresa designata quale ausiliaria dovrà restituire 

compilato e firmato il modello C allegato agli atti di gara e 

dovranno essere prodotti un nuovo contratto di avvalimento 

e un Passoe aggiornato. Si attiva soccorso istruttorio. 

35 CANTIERI S.R.L.   In avvalimento con RE.GI. Costruzioni srl. Il DGUE 

dell'impresa ausiliaria non è aggiornato al nuovo Codice. Si 

richiede di produrre il modello C predisposto dalla S.A. 

avendo cura di indicare l’iscrizione alla White List. Si attiva 

soccorso istruttorio. 

36 EDIL HOUSES S.R.L. Il DGUE dell'impresa non è aggiornato al nuovo Codice. Si 

richiede di produrre il modello DGUE predisposto dalla 

S.A. Si attiva soccorso istruttorio. 

37 D.L.C. COSTRUZIONI - 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

38 RAG COSTRUZIONI S.R.L. In avvalimento con CO.I.CA. Consorzio imprese casertane. 

Non è stato allegato lo statuto dell’impresa ausiliaria. La 

data di scadenza intermedia (cons. stabile) riportata 

sull’attestazione SOA dell'ausiliaria è scaduta. Si richiede di 

produrre la richiesta di adeguamento avente data certa 

antecedente al termine ultimo per la presentazione delle 

offerte. L’iscrizione alla White List del consorzio è stata 

verificata d’ufficio. Si attiva soccorso istruttorio. 

copia informatica per consultazione



39 NOVA QUADRI S.R.L. Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

40 RESILIENZA COSTRUZIONI 

SRL 

Documentazione completa, ammessa alla successiva fase di 

gara. 

41 ANTELLI COSTRUZIONI 

EDILIZIA E RESTAURI SRL 

Il DGUE dell'impresa non è aggiornato al nuovo Codice. Si 

richiede di produrre il modello DGUE predisposto dalla 

S.A. Si attiva soccorso istruttorio. 

42 E.S.A. COSTRUZIONI S.R.L. In avvalimento con SA.DO COSTRUZIONI SRL. Il DGUE 

dell'impresa ausiliata non è aggiornato al nuovo Codice. Si 

richiede di produrre il modello DGUE predisposto dalla 

S.A. L’impresa ausiliaria non ha prodotto il DGUE. Si 

richiede di produrre il modello C predisposto dalla S.A. 

avendo cura di indicare l’iscrizione alla White List. Si 

richiede il Passoe in quanto non allegato. Si attiva soccorso 

istruttorio. 

43 EDIL GIPO SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA 

In avvalimento con DE LUCA COSTRUZIONI S.R.L. Ai 

sensi dell’art. 17.2 del Disciplinare di gara, l’iscrizione alla 

White list è richiesta per tutti gli operatori che intervengono 

nell’esecuzione del contratto e, pertanto, anche nei confronti 

dell’impresa ausiliaria. Si richiede il Passoe in quanto non 

allegato. Nel caso in cui quest’ultima non fosse iscritta nel 

predetto elenco o, in alternativa, non avesse presentato 

domanda di iscrizione entro il termine ultimo per la 

presentazione delle offerte, al fine di evitare l’esclusione 

dalla procedura, ai sensi dell’art. 104, comma 6, del Codice 

si consente all’operatore economico di sostituire l’impresa 

ausiliaria; nel caso la nuova impresa designata quale 

ausiliaria dovrà restituire compilato e firmato il modello C 

allegato agli atti di gara e dovranno essere prodotti un 

nuovo contratto di avvalimento e un Passoe aggiornato. Si 

attiva soccorso istruttorio. 

44 M.R GROUP S.R.L. In avvalimento con IMPRESA BENE DOTT. ANTONIO 

S.R.L. I DGUE presentati da entrambe le imprese non sono 

aggiornati al nuovo Codice. Si richiede di produrre il 

modello DGUE ed il modello C predisposti dalla S.A. 

avendo cura di indicare l’iscrizione alla White List. Si 

richiede il Passoe in quanto non allegato. Si attiva soccorso 

istruttorio. 

45 RE.CO.E. DI VULCANO 

DOMENICO 

In avvalimento con CONSORZIO STABILE ARTEMIDE. 

L’iscrizione alla White List dell’impresa ausiliaria è stata 

verificata d’ufficio. Documentazione completa, ammessa 

alla successiva fase di gara. 

La notificazione del soccorso istruttorio è effettuata tramite le funzionalità della piattaforma 

SATER. 

Vista la documentazione richiesta ad alcuni operatori economici, il seggio di gara ritiene congruo il 

termine del 01/12/2023 ore 18:00. Il mancato riscontro è causa di esclusione  

L’esame della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti si è prolungata in diverse 

sedute virtuali documentabili dai files di log della piattaforma. Ciò in quanto la medesima è stata 

spesso imprecisa e lacunosa comportando anche controlli d’ufficio che hanno inevitabilmente 

prolungato i temi di gara.  

copia informatica per consultazione



Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi. 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi   

 (documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi 

(documento firmato digitalmente) 

Il Segretario Verbalizzante: Martina Campanini 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Registro di Sistema Titolo documento Stato Data ricezione
SICES SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE 03924700713 IT03924700713 Foggia SICESSRLUS@PEC.IT PI329511-23 OFFERTA SICES Inviato 31/10/2023 08:05:02
LINDI & F.LLI SRL 04124920986 IT04124920986 Erbusco LINDI@ARUBAPEC.IT PI330500-23 Senza Titolo Inviato 31/10/2023 15:45:42
S.C. COSTRUZIONI S.R.L. 03223040613 IT03223040613 San Cipriano d'AversaSC.COSTRUZIONISRL@PECIMPRESE.IT PI331475-23 S.C.COSTRUZIONI S.R.L. Inviato 02/11/2023 11:06:00
LEOLUX COSTRUZIONI SRL 03886430986 IT03886430986 Travagliato LEOLUXSRL@LEGALMAIL.IT PI333061-23 Senza Titolo Inviato 03/11/2023 16:04:27
SANTORO RENT S.R.L. 03397920715 IT03397920715 PietracatellaSANTORORENT@PEC.IT PI333125-23 Senza Titolo Inviato 03/11/2023 17:03:28
GIORGIALONGO COSTRUZIONI S.R.L. 01394710774 IT01394710774 Matera giorgialongo.costruzioni@pec.it PI333742-23 Senza Titolo Inviato 06/11/2023 10:22:42
EMILIA FINITURE S.R.L. 03088900364 IT03088900364 Modena EMILIAFINITURESRL@PEC.IT PI334536-23 OFFERTA EMILIA FINITURE SRLInviato 06/11/2023 15:56:16
INFRAPPALTI  S.R.L. 04707510618 IT04707510618 San Marcellinoinfrappaltisrl@pec.it PI335577-23 Senza Titolo Inviato 07/11/2023 14:37:45
SYMAMY S.R.L.S. 05759580870 IT05759580870 Paternò symamysrls@impresapec.it PI336274-23 Senza Titolo Inviato 08/11/2023 10:30:14
CONSORZIO STABILE POLIEDRO  Esecutrice SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI LA SOLIDARIETA'02869870341 IT02869870341 Parma consorziopoliedro@pec.it PI336931-23 Senza Titolo Inviato 08/11/2023 15:01:28
ASSO COSTRUZIONI S.R.L. 01710960509 IT01710960509 Pisa ASSOCOSTRUZIONI@PEC.IT PI337130-23 Senza Titolo Inviato 08/11/2023 17:01:32
GRUPPO ELSA S.R.L. 07582351214 IT07582351214 Caivano GRUPPOELSASRL@PEC.IT PI337132-23 COMUNE  DI  FORNOVO TARO - CIG A021C39F1A - società:  GRUPPO ELSA SRL Inviato 08/11/2023 17:04:23
BUILDING & DESIGN S.R.L. 01258020864 IT01258020864 Ragusa buildingdesign@arubapec.it PI337290-23 Senza Titolo Inviato 09/11/2023 09:16:49
DAL.MA. S.R.L. 05912310827 IT05912310827 Bagheria DALMASRL@PEC.IT PI337615-23 Proc. Negoziata Lavori di Rigenerazione Urbana etcInviato 09/11/2023 11:29:48
DUCLOS S.R.L. 00193790078 IT00193790078 Saint-ChristopheDUCLOS.SRL@PEC.IT PI337959-23 Comune di Fornovo di TaroInviato 09/11/2023 14:43:08
New Alb S.a.s. di Perhati Krenar 02518280991 IT02518280991 Genova newalbsas@pec.it PI337970-23 Senza Titolo Inviato 09/11/2023 14:52:40
COSTRUZIONI C.A. S.R.L. 01988040380 IT01988040380 Cento COSTRUZIONICASNC@LEGALCERT.IT PI337977-23 Gom.Massimo Asaro Inviato 09/11/2023 14:54:27
BUILDING DIVISION  S.R.L. 08445610960 IT08445610960 Monza BUILDING@PEC.OREC.IT PI338171-23 Fornovo di Taro rigenerazione urbanaInviato 09/11/2023 16:09:30
CONSORZIO STABILE AURORA  SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' L IMITATA.  Esecutrice TROMBI COSTRUZIONI S.R.L.07751331005 IT07751331005 Parma STABILEAURORA@ARUBAPEC.IT PI338226-23 Senza Titolo Inviato 09/11/2023 16:46:16
C & P S.R.L. 01277650774 IT01277650774 Irsina CP_SRLS@PEC.IT PI338314-23 Senza Titolo Inviato 09/11/2023 17:44:39
RU.MA. COSTRUZIONI DI ANTONIO RUSSO RSSNTN74A09G230GIT05143480654 Pagani ANTONIORUSSOCOSTRUZIONI@PEC.IT PI338328-23 RU.MA. COSTRUZIONI DI RUSSO ANTONIOInviato 09/11/2023 18:17:54
EDILTEC  RUOTOLO  S.R.L. 01603510627 IT01603510627 Paolisi RUOTOLODESIGN@LEGPEC.IT PI338361-23 Senza Titolo Inviato 09/11/2023 19:13:06
ITACO CONSORZIO STABILE  Esecutrice COSTRUZIONI LAGO SRL05196060262 IT05196060262 Loria itaco.gare@legalmail.it PI338768-23 ITACO CONSORZIO STABILEInviato 10/11/2023 11:46:01
SA.FI ART SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA08273670722 IT08273670722 Altamura safiartsrl@pec.it PI338875-23 DOCUMENTI ED OFFERTAInviato 10/11/2023 11:56:00
SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO MNNNTN78R10F839SIT02997860610 Macerata CampaniaSAMOTER.MUNNOANTONIO@PEC.IT PI339131-23 Senza Titolo Inviato 10/11/2023 12:25:28
ARKEDIL S.R.L. 08630821216 IT08630821216 Giugliano in CampaniaARKEDILS.R.L@PEC.IT PI339255-23 Fornovo Inviato 10/11/2023 13:12:48
RECOVER ITALIA S.R.L. 08538920961 IT08538920961 Garbagnate MilaneseRECOVER.ITALIA@LEGALMAIL.IT PI339511-23 Senza Titolo Inviato 10/11/2023 14:55:22
CONSORZIO COSTRUISCE - SOCIETA' CONSORTILE COOPERATIVA ARTIGIANA IN FORMA ABBREVIATA CONSORZIO COSTRUISCE - SOC. CONS. COOP.  Esecutrice EDILSAND SRL03561891205 IT03561891205 Bologna CONSORZIOCOSTRUISCE@CERT.CNA.IT PI339513-23 Senza Titolo Inviato 10/11/2023 14:55:28
CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOCIETA' COOPERATIVA PER BREVITA'    C.A.R. SOCIETA' COOPERATIVA  Esecutrice KEPLER S.R.L.01685300400 IT01685300400 Rimini CAR.CAR@CERT.CNA.IT PI339516-23 Senza Titolo Inviato 10/11/2023 15:00:19
IVS  S.R.L. 09963460010 IT09963460010 Monastier di TrevisoIVS@PEC.IT PI339519-23 IVS Srl - Offerta gara CIG A021C39F1AInviato 10/11/2023 15:03:49
CONSORZIO STABILE TELEGARE  Esecutrice RO.GRA COSTRUZIONI S.R.L.08078101212 IT08078101212 CaltagironeCONSORZIOSTABILETELEGARE@PEC.IT PI339555-23 CONSORZIO STABILE TELEGAREInviato 10/11/2023 15:15:17
IMPRESA GABELLI S.R.L. 02102530348 IT02102530348 Varano de' MelegariCERTIFICATA@PEC.IMPRESAGABELLI.IT PI339604-23 Senza Titolo Inviato 10/11/2023 15:47:07
ATLANTE S.R.L. 06045760656 IT06045760656 Angri info@pec.atlantecostruzioni.it PI339619-23 Senza Titolo Inviato 10/11/2023 15:59:01
LAN.SIT. COSTRUZIONI E IMPIANTI S.R.L. 08568290723 IT08568290723 Barletta lan.sit.costruzionieimpianti@pec.it PI339621-23 Senza Titolo Inviato 10/11/2023 16:01:45
CANTIERI S.R.L.  Esecutrice CANTIERI S.R.L. 09404781214 IT09404781214 Afragola cantieri_srl@pec.it PI339632-23 Senza Titolo Inviato 10/11/2023 16:07:11
EDIL HOUSES S.R.L. 05730290870 IT05730290870 Paternò EDILHOUSES@PEC.IT PI339655-23 EDIL HOUSES srl - RIGENERAZIONE URBANA GLI SPAZI PERTINENZIALI ADIACENTI ALLA PIEVE DI SANTA MARIA ASSUNTA DI FORNOVO DI TARO – PER VIAMInviato 10/11/2023 16:23:27
D.L.C. COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA03564980617 IT03564980617 San Cipriano d'AversaDLCCOSTRUZIONI@PEC.IT PI339672-23 BUSTA DOCUMENTAZIONE D.L.C. COSTRUZIONI S.R.L.Inviato 10/11/2023 16:39:39
RAG COSTRUZIONI S.R.L. 09303271218 IT09303271218 Frattamaggioreragcostruzioni@arubapec.it PI339720-23 Senza Titolo Inviato 10/11/2023 17:47:26
NOVA QUADRI S.R.L. 01473720884 IT01473720884 Ragusa NOVAQUADRISRL@PEC.IT PI339727-23 NOVA QUADRI SRL Inviato 10/11/2023 18:00:06
RESILIENZA COSTRUZIONI SRL 09773311213 IT09773311213 Napoli resilienzacostruzionisrl@pec.it PI339768-23 Senza Titolo Inviato 10/11/2023 19:38:26
ANTELLI COSTRUZIONI EDILIZIA E RESTAURI SRL09691231212 IT09691231212 Afragola antellicostruzioni@pec.it PI339775-23 Senza Titolo Inviato 10/11/2023 21:21:03
E.S.A. COSTRUZIONI S.R.L. 04703490617 IT04703490617 Trentola Ducentaesacostruzionisrl@pecaruba.it PI339777-23 Senza Titolo Inviato 10/11/2023 21:29:42
EDIL GIPO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA10284031217 IT10284031217 Casalnuovo di Napoliedilgipo@pro-pec.it PI339780-23 Senza Titolo Inviato 10/11/2023 21:44:35
M.R GROUP S.R.L. 04673520617 IT04673520617 Aversa MRGROUP_SRL@PEC.IT PI339782-23 Senza Titolo Inviato 10/11/2023 21:53:08
RE.CO.E. DI VULCANO DOMENICO VLCDNC68S25L134UIT02079690349 Parma RECOE@PEC.IT PI339836-23 Senza Titolo Inviato 11/11/2023 09:47:12

copia informatica per consultazione



 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704- Fax 0521-931678 
PEC:protocollo@postacert.provincia.parma.it 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

RIGENERAZIONE URBANA DEGLI SPAZI PERTINENZIALI ADIACENTI ALLA 

PIEVE DI SANTA MARIA ASSUNTA DI FORNOVO DI TARO – PER VIAM” PER 

CONTO DEL COMUNE DI FORNOVO TARO CUP H81B21009260004 CIG 

A021C39F1A Verbale n. 2 seduta pubblica del 04/12/2023 – riscontro al soccorso 

istruttorio e apertura offerte economiche 
 

 

In questo giorno 04/12/2023, alle ore 08:40 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 

di gara, si procede nella seconda seduta pubblica, a dare riscontro al soccorso istruttorio.  

Il Presidente del seggio di gara, Dott.ssa Giordana Pinardi, assistita, in qualità di segretario 

verbalizzante, da Gloria Tanzi e Martina Campanini, istruttori amministrativi della Provincia di 

Parma,  

Richiamato il precedente verbale n. 1 del 13/11/2023, laddove è stato assegnato il termine 

perentorio per la presentazione dell’integrazione documentale richiesta, pena l’esclusione, delle ore 

18:00 del 01/12/2023, il seggio di gara accedendo alla sezione “Comunicazioni” della piattaforma 

procede all’esame della documentazione prodotta. Di seguito le risultanze relative a ciascun 

offerente: 

 

N. Ragione Sociale Esito valutazione amministrativa 

1 LEOLUX COSTRUZIONI SRL Esclusa poiché non ha dato riscontro al soccorso 

istruttorio nei termini indicati. 

6 GIORGIALONGO COSTRUZIONI 

S.R.L. 

Ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini 

indicati; ammessa alla successiva fase di gara. 

17 COSTRUZIONI C.A. S.R.L. Esclusa poiché ha allegato un Passoe relativo ad altra 

procedura.  

24 SA.FI ART SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

Ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini 

indicati; ammessa alla successiva fase di gara. 

28 CONSORZIO COSTRUISCE - 

SOC. CONS. COOP.   

Ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini 

indicati; ammessa alla successiva fase di gara. 

30 IVS S.R.L. Esclusa poiché con riferimento alla cartella esattoriale ID 

Atto 11320230007526433, notificata dall’Agenzia delle 

Entrate in data 18/09/2023, l’offerente ha dichiarato in 

sede di riscontro al soccorso istruttorio di star 

provvedendo a predisporre quanto necessario per la 

richiesta di rateizzazione. Pertanto essendo inutilmente 

decorso in data 17/11/2023 il termine di sessanta giorni 

(artt 18/22 Dlgs 546/1992) per la proposizione di 

eventuali impugnazioni, e non essendo intervenuto 

copia informatica per consultazione



pagamento alcuno o rateizzazione del debito, ricorre 

l’esclusione ai sensi dell’art. 94, comma 6 del Codice, 

per grave violazione definitivamente accertata in materia 

impositiva. La violazione è da ritenersi grave poichè 

comportante un omesso pagamento di imposte e tasse 

superiore all'importo (euro 5.000,00) di cui all'art. 48-bis, 

commi 1 e 2-bis, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602. 

Per il principio di continuità del possesso dei requisiti di 

partecipazione, i requisiti generali e speciali devono 

essere posseduti non solo alla data di scadenza del 

termine per la presentazione della richiesta di 

partecipazione alla procedura di affidamento, bensì per 

tutta la durata della stessa fino all’aggiudicazione 

definitiva ed alla stipula del contratto, nonché per tutto il 

periodo dell’esecuzione, senza soluzione di continuità. 

Conseguentemente la perdita del necessario requisito di 

partecipazione, anche eventualmente per un breve lasso 

di tempo, comporta l’esclusione come da consolidata 

giurisprudenza nazionale e sovranazionale (Consiglio di 

Stato, Adunanza Plenaria, nn. 10 del 2016, 5 e 6 del 

2016, 8 del 2015, 15 e 20 del 2013, 8 del 2012 e 1 del 

2010; nonché Corte di giustizia UE, sez. IX, 10 

novembre 2016, C-199/15). 

35 CANTIERI S.R.L. Ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini 

indicati; ammessa alla successiva fase di gara. 

36 EDIL HOUSES S.R.L. Ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini 

indicati; ammessa alla successiva fase di gara. 

38 RAG COSTRUZIONI S.R.L. Ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini 

indicati; ammessa alla successiva fase di gara. 

41 ANTELLI COSTRUZIONI 

EDILIZIA E RESTAURI SRL 

Ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini 

indicati; ammessa alla successiva fase di gara. 

42 E.S.A. COSTRUZIONI S.R.L. Ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini 

indicati; ammessa alla successiva fase di gara. 

43 EDIL GIPO SOCIETA' A R. L. S. Ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini 

indicati; ammessa alla successiva fase di gara. 

44 M.R GROUP S.R.L. Ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini 

indicati; ammessa alla successiva fase di gara. 

 

La notificazione delle esclusioni è avvenuta tramite PEC e tramite le funzionalità della piattaforma 

SATER. Avverso il provvedimento di esclusione è ammesso il ricorso giurisdizionale al TAR entro 

30 giorni dalla ricezione. 

Il seggio di gara, terminata la fase di verifica amministrativa, procede, sempre mediante le 

funzionalità della piattaforma, all’apertura delle offerte economiche in ordine cronologico. 

Si dà atto che non è possibile procedere con lo svolgimento delle operazioni di gara per disfunzioni 

nelle funzionalità della piattaforma SATER; la seduta è pertanto sospesa. 

Il seggio di gara avvisa tempestivamente l’assistenza del sistema e rinvia il proseguo della 

procedura. 

In data 05/12/2023, essendo state riattivate le funzionalità del SATER, il seggio di gara procede 

all’elaborazione della graduatoria finale degli offerenti, applicando l’esclusione automatica delle 

offerte anomale ai sensi dell’Allegato II – 12 del Codice. 

copia informatica per consultazione



L’offerente primo in graduatoria è RAG COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Frattamaggiore (NA), 

Via delle Industrie Lotto 28 snc C.F. 09303271218 - P.IVA IT09303271218, che ha offerto un 

ribasso del 17,937% - Valore Offerta economica euro 392.926,33. I costi della manodopera sono 

stati quantificati nell’offerta economica in euro 231.189,42. 

Si richiede al Responsabile Unico di Progetto se i costi indicati per il personale siano congrui e 

conformi ai minimi salariali, a norma degli artt. 54 e 100, co. 5 lett. d) del Codice, al fine di 

consentire al seggio di gara di formulare la proposta di aggiudicazione. 

Si allega il prospetto relativo alla graduatoria finale elaborato dalla piattaforma SATER. La seduta 

di gara termina alle ore 08:40 del 05/12/2023. 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi. 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi 

 (documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi 

(documento firmato digitalmente) 

Il Segretario Verbalizzante: Martina Campanini 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

copia informatica per consultazione



05/12/23, 13:18 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/ToPrintDocument.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=print&SHOWCAPTION=&N… 1/3

478.810,58

518,32209 16,1975653125 1,9428863542

18,0238784854

Verifica Anomalia

Compilatore

Pinardi Giordana

    Data

04/12/2023
13:05:13

Estremi della Gara        

Registro di Sistema Bando

PI325705-23

Fascicolo di Sistema

FE086617,
FE086617

Stazione Appaltante

PROVINCIA DI PARMA

Stato Lotto

Aggiudicazione Proposta

         
Criterio di Aggiudicazione Gara

Prezzo più basso

Offerte Anomale

Esclusione automatica

Modalità di partecipazione

Telematica

Criterio Formulazione Offerta Economica

Percentuale

 

CIG

A021C39F1A

CUP

H81B21009260004

Atto indizione

1567

Data Atto Indizione

26/10/2023

 

Oggetto

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIGENERAZIONE URBANA GLI SPAZI PERTINENZIALI ADIACENTI ALLA PIEVE DI SANTA MARIA ASSUNTA DI FORNOVO DI TARO – PER VIAM” PER CONTO DEL COMUNE DI FORNOVO TARO

Estremi del Lotto      

Numero Lotto

1

CIG

A021C39F1A

Descrizione

RIGENERAZIONE URBANA GLI SPAZI PERTINENZIALI ADIACENTI ALLA PIEVE DI SANTA MARIA ASSUNTA DI FORNOVO DI TARO –
PER VIAM

Base d'Asta Lotto        

   
Metodo di calcolo

Metodo A

     

Somma Ribassi Media Ribassi   Media Scarti

Parametro per esclusione automatica

5

     

Soglia Anomalia      

   

copia informatica per consultazione



05/12/23, 13:18 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/ToPrintDocument.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=print&SHOWCAPTION=&N… 2/3

375.540,71 103.269,87 21,568 0  

377.005,87 101.804,71 21,262 0  

381.190,92 97.619,66 20,38795 0  

384.144,94 94.665,64 19,771 0  

384.595,02 94.215,56 19,677 0  

384.602,20 94.208,38 19,6755 3,4779346875  

386.601,24 92.209,34 19,258 3,0604346875  

388.382,41 90.428,17 18,886 2,6884346875  

388.997,64 89.812,94 18,75751 2,5599446875  

389.426,22 89.384,36 18,668 2,4704346875  

389.483,68 89.326,90 18,656 2,4584346875  

389.675,20 89.135,38 18,616 2,4184346875  

390.259,35 88.551,23 18,494 2,2964346875  

391.001,51 87.809,07 18,339 2,1414346875  

391.786,76 87.023,82 18,175 1,9774346875  

392.926,33 85.884,25 17,937 1,7394346875  

393.112,49 85.698,09 17,89812 1,7005546875  

393.117,85 85.692,73 17,897 1,6994346875  

393.759,46 85.051,12 17,763 1,5654346875  

394.156,87 84.653,71 17,68 1,4824346875  

398.035,24 80.775,34 16,87 0,6724346875  

399.150,86 79.659,72 16,637 0,4394346875  

400.663,91 78.146,67 16,321 0,1234346875  

402.583,94 76.226,64 15,92 0  

402.626,55 76.184,03 15,9111 0  

403.158,51 75.652,07 15,8 0  

404.154,91 74.655,67 15,5919 0  

404.259,77 74.550,81 15,57 0  

404.594,94 74.215,64 15,5 0  

405.108,46 73.702,12 15,39275 0  

410.819,48 67.991,10 14,2 0  

413.543,91 65.266,67 13,631 0  

413.907,81 64.902,77 13,555 0  

425.662,61 53.147,97 11,1 0  

430.450,71 48.359,87 10,1 0  

430.991,77 47.818,81 9,987 0  

433.154,99 45.655,59 9,53521 0  

434.807,89 44.002,69 9,19 0  

438.370,24 40.440,34 8,446 0  

Ragione Sociale Valore
Offerta Ribasso Ribasso %

Taglio
Delle
Ali

Scarto
Aritmetico

Stato
Offerta Motivazione Graduatoria Sorteggio Posizion

D.L.C. COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA Ali Anomalo    

ARKEDIL S.R.L. Ali Anomalo    

BUILDING DIVISION S.R.L. Ali Anomalo    

CANTIERI S.R.L. Esecutrice CANTIERI S.R.L. Ali Anomalo    

GIORGIALONGO COSTRUZIONI S.R.L. Ali Anomalo    

BUILDING & DESIGN S.R.L.   Anomalo    

CONSORZIO STABILE TELEGARE Esecutrice RO.GRA COSTRUZIONI S.R.L.   Anomalo    

M.R GROUP S.R.L.   Anomalo    

EDIL HOUSES S.R.L.   Anomalo    

C & P S.R.L.   Anomalo    

New Alb S.a.s. di Perhati Krenar   Anomalo    

ANTELLI COSTRUZIONI EDILIZIA E RESTAURI SRL   Anomalo    

E.S.A. COSTRUZIONI S.R.L.   Anomalo    

EDIL GIPO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA   Anomalo    

SICES SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE   Anomalo    

RAG COSTRUZIONI S.R.L.     1 Aggiud

S.C. COSTRUZIONI S.R.L.     2 II Class

RECOVER ITALIA S.R.L.     3

SYMAMY S.R.L.S.     4

RE.CO.E. DI VULCANO DOMENICO     5

CONSORZIO STABILE POLIEDRO Esecutrice SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI LA SOLIDARIETA'     6

LAN.SIT. COSTRUZIONI E IMPIANTI S.R.L.     7

SA.FI ART SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA     8

DUCLOS S.R.L.     9

RU.MA. COSTRUZIONI DI ANTONIO RUSSO     10

LINDI & F.LLI SRL     11

NOVA QUADRI S.R.L.     12

IMPRESA GABELLI S.R.L.     13

ATLANTE S.R.L.     14

CONSORZIO COSTRUISCE - SOCIETA' CONSORTILE COOPERATIVA ARTIGIANA IN FORMA ABBREVIATA CONSORZIO COS...     15

ASSO COSTRUZIONI S.R.L.     16

EDILTEC RUOTOLO S.R.L.     17

INFRAPPALTI S.R.L.     18

GRUPPO ELSA S.R.L.     19

CONSORZIO STABILE AURORA SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' L IMITATA. Esecutrice TROMBI COST...     20

SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO     21

DAL.MA. S.R.L.     22

CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOCIETA' COOPERATIVA PER BREVITA' C.A.R. SOCIETA' COOPERATIVA Es... Ali   23

ITACO CONSORZIO STABILE Esecutrice COSTRUZIONI LAGO SRL Ali   24

copia informatica per consultazione



05/12/23, 13:18 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/ToPrintDocument.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=print&SHOWCAPTION=&N… 3/3

451.039,57 27.771,01 5,8 0  

460.855,18 17.955,40 3,75 0  

468.755,56 10.055,02 2,1 0  

EMILIA FINITURE S.R.L. Ali   25

SANTORO RENT S.R.L. Ali   26

RESILIENZA COSTRUZIONI SRL Ali   27

copia informatica per consultazione



 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704- Fax 0521-931678 
PEC:protocollo@postacert.provincia.parma.it 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

RIGENERAZIONE URBANA DEGLI SPAZI PERTINENZIALI ADIACENTI ALLA 

PIEVE DI SANTA MARIA ASSUNTA DI FORNOVO DI TARO – PER VIAM” PER 

CONTO DEL COMUNE DI FORNOVO TARO CUP H81B21009260004 CIG 

A021C39F1A  

Verbale n. 3 seduta pubblica del 18/12/2023 - formulazione proposta di aggiudicazione 
 

 

In questo giorno 18/12/2023 alle ore 08:40 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 

di gara, il seggio di gara presieduto dalla Dott.ssa Giordana Pinardi, assistita, in qualità di segretario 

verbalizzante, da Gloria Tanzi,  

richiamato il precedente verbale n. 2 del 04/12/2023, laddove è stato richiesto al Responsabile 

Unico di Progetto di confermare che i costi indicati per il personale sono congrui e conformi ai 

minimi salariali, a norma degli artt. 54 e 100, co. 5 lett. d) del Codice, al fine di consentire al seggio 

di gara di formulare la proposta di aggiudicazione. 

preso atto dell’attestazione di congruità del Responsabile Unico di Progetto, pervenuta in data 

14/12/2023 ed acquisita agli atti con prot. 35221,  

 

formula la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico RAG COSTRUZIONI 

S.R.L. con sede in Frattamaggiore (NA), Via delle Industrie Lotto 28 snc C.F. e P.IVA 

IT09303271218 che ha offerto un ribasso del 17,937% per un valore dell’Offerta economica pari ad 

euro 392.926,33. 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi. 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi   

 (documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 
   

 

Provincia di Parma 

V.le Martiri della Libertà, n.15 – 43123 Parma 

pec: protocollo@postacert.provincia.parma.it 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI 
(art. 53, comma 14 del D.Lgs n. 165/2001) 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

RIGENERAZIONE URBANA GLI SPAZI PERTINENZIALI ADIACENTI ALLA PIEVE DI 

SANTA MARIA ASSUNTA DI FORNOVO DI TARO – PER VIAM PER CONTO DEL 

COMUNE DI FORNOVO TARO CUP H81B21009260004 CIG A021C39F1A -  

 

 

Il sottoscritto  UGO GIUDICE, nato a LA SPEZIA il 27/01/1967, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma, via/str. Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, 

con riferimento all’incarico di: Dirigente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Parma, dell’appalto in oggetto; 

E 
La sottoscritta GIORDANA PINARDI, nata a PARMA il 08/03/1967, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma via/str. Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, 

con riferimento all’incarico di: Responsabile di P.O. dell’ufficio Stazione Unica Appaltante 

della Provincia di Parma e R.U.P. della proceduta di gara, dell’appalto in oggetto; 

E 
La sottoscritta ALESSIA MAGNANI, nata a PARMA il 20/12/1979, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma via/str. Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, 

con riferimento all’incarico di: istruttore tecnico in ruolo presso l’ufficio Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Parma, dell’appalto in oggetto; 

 E 
La sottoscritta GLORIA TANZI, nata a PARMA il 06/04/1971, residente per la carica presso 

la Sede della Provincia di Parma via/str. Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, con 

riferimento all’incarico di: istruttore amministrativo in ruolo presso l’ufficio Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Parma; 

E 
La sottoscritta MARTINA CAMPANINI, nata a PARMA il 30/04/1988, residente per la 

carica presso la Sede della Provincia di Parma via/str. Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 

PARMA, con riferimento all’incarico di: istruttore amministrativo in ruolo presso l’ufficio 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma; 

 

 

Visto l’art. 53 del D.Lgs 165/2001; 

 

Visto l’art. 20 del D.Lgs 39/2013; 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



D I C H I A R A N O  
Ai sensi degli art.46 e 47 del D.P.R. 445/2000 

(dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà) 

 

- l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della normativa 

vigente, con l’Amministrazione in indirizzo a norma dell’art. a norma dell’art. 16 del D. Lgs. n. 

36 del 31/03/2023 e della circolare MEF n. 30 del 11 agosto 2022 ed allegati ad essa; 

 

- di aver preso piena cognizione del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici” e delle norme in esso contenute e delle norme del codice 

di comportamento della Provincia di Parma approvato.  

 

- di impegnarsi ad adeguare i contenuti della presente dichiarazione al variare delle condizioni che 

si determineranno nel corso della procedura di affidamento e di stipulazione del contratto. 

 

 

Data, lì 08/01/2023.      

 

 

Firma 

 

Ugo Giudice 

Giordana Pinardi  

Alessia Magnani 

Gloria Tanzi 

Martina Campanini 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se documento non firmato digitalmente, deve essere allegata alla presente fotocopia del documento di riconoscimento del sottoscrittore. 

copia informatica per consultazione


